
AD\1225205LT.docx PE660.382v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Žuvininkystės komitetas

2020/2169(DEC)

24.2.2021

NUOMONĖ
Žuvininkystės komiteto

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos Sąjungos 2019 finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo: Europos žuvininkystės kontrolės agentūra (EŽKA)
(2020/2169(DEC))

Nuomonės referentas: Pierre Karleskind



PE660.382v02-00 2/6 AD\1225205LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1225205LT.docx 3/6 PE660.382v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Žuvininkystės komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 
(toliau – Agentūra) 2019 finansinių metų metinių finansinių ataskaitų, Agentūros 2019 m. 
metinę veiklos ataskaitą ir Agentūros administracinės valdybos atliktą tos ataskaitos 
analizę bei vertinimą;

2. džiaugiasi Audito Rūmų pareiškimu, kad 2019 finansinių metų Agentūros metinėse 
finansinėse ataskaitose nurodytos operacijos yra teisėtos ir tvarkingos; atkreipia dėmesį į 
tai, kad Audito Rūmai patvirtino, jog Agentūra atliko visus taisomuosius veiksmus, 
pasiūlytus Audito Rūmų 2018 finansinių metų ataskaitoje; 

3. pažymi, kad 2019 m. Agentūra gavo 16,7 mln. EUR įnašą iš Sąjungos bendrojo biudžeto, 
t. y. 0,4 proc. mažiau, palyginti su 2018 m.; atkreipia dėmesį į tai, kad Agentūra gauna 
vieną mažiausių biudžeto asignavimų iš visų Sąjungos agentūrų; palankiai vertina tai, kad 
2019 m. Agentūrai pavyko įvykdyti savo biudžetą 99,9 proc. įsipareigojimų ir 86 proc. 
mokėjimų atveju;

4. primena žuvininkystės kontrolės svarbą siekiant bendros žuvininkystės politikos (BŽP) 
tikslų; pripažįsta, kad Agentūra labai prisideda prie šių tikslų įgyvendinimo; pabrėžia, kad 
dėl šiuo metu vykdomo žuvininkystės kontrolę reglamentuojančių taisyklių persvarstymo 
Agentūros darbo krūvis išaugs; atkreipia dėmesį į tai, kad pastangos vykdyti didėjančius 
įsipareigojimus yra nenuoseklios, jei tam nenumatoma pakankamai išteklių; todėl 
pabrėžia, kad ateinančiais metais reikės padidinti Agentūros finansinius ir žmogiškuosius 
išteklius;

5. palankiai vertina nuo 2017 m. nuolat gerėjantį Agentūros darbo programos įgyvendinimo 
lygį: 2019 m. jis siekė 99 proc., palyginti su 98 proc. 2018 m. ir 93 proc. 2017 m.; taip 
pat pažymi, kad 2019 m. Agentūra koordinavo 32 381 žvejybos laivų inspektavimą, po 
kurio nustatyti 1 487 įtariami pažeidimai, t. y. atitinkamai 20,2 proc. ir 107,8 proc. 
didesni rodikliai nei 2018 m.; mano, kad šie skaičiai rodo, jog inspektavimai ir tolesni 
veiksmai tebėra esminė priemonė siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi BŽP taisyklių;

6. palankiai vertina tai, kad nuo 2017 m. sėkmingai veikia trišalis Agentūros, Europos jūrų 
saugumo agentūros (EMSA) ir Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūros 
(FRONTEX) darbo susitarimas; pažymi, jog Agentūra daro pažangą, kad iki 2020 m. 
pabaigos būtų pasiekti šio susitarimo tikslai; ragina Agentūrą toliau dėti pastangas šia 
kryptimi; mano, kad šis susitarimas yra Sąjungos agentūrų sinergijos pavyzdys, kuris 
turėtų būti įkvėpimo šaltinis kitose srityse veikiančioms agentūroms;

7. atkreipia dėmesį į Agentūros Komisijai teikiamą pagalbą, susijusią su bendradarbiavimu 
su trečiosiomis šalimis, ir itin svarbų Agentūros vaidmenį užtikrinant vienodas sąlygas 
visoms pakrantės valstybėms; atsižvelgdamas į tai, pabrėžia, jog reikia padidinti 
Agentūrai skiriamus išteklius, kad ji galėtų susidoroti su padidėjusiu darbo krūviu, kurį 
lėmė Jungtinės Karalystės išstojimas iš Sąjungos, ir bet kokiomis galimomis naujų 
santykių pasekmėmis žuvininkystės kontrolės sistemai;



PE660.382v02-00 4/6 AD\1225205LT.docx

LT

8. pažymi, kad 2019 m. gruodžio 31 d. etatų planas buvo įvykdytas 100 proc.: iš 61 
laikinųjų darbuotojų, kurių etatai patvirtinti pagal Sąjungos biudžetą, paskirti 61 laikinieji 
darbuotojai;

9. atkreipia dėmesį į Agentūros politiką skatinti vienodą požiūrį į darbuotojus ir lyčių 
lygybės tikslą skaičiaus, pareigų ir atsakomybės lygio požiūriu; atkreipia dėmesį į tai, kad 
2019 m. gruodžio 31 d. moterys iš viso sudarė 46 proc. visų darbuotojų; apgailestauja dėl 
to, kad moterys sudaro tik 26 proc. AD 8 ar aukštesnio lygio darbuotojų; vis dėlto 
pažymi, kad šis skaičius pagerėjo 9 procentiniais punktais, palyginti su 2018 m., ir 2 
procentiniais punktais, palyginti su 2017 m.; ragina Agentūrą toliau dėti pastangas 
įgyvendinant lyčių lygybės politiką;

10. apgailestauja, kad, nepaisant 2018 m. birželio mėn. Agentūros prisiimto įsipareigojimo 
savo interneto svetainėje skelbti informaciją apie atitinkamus vykdomojo direktoriaus ir 
darbuotojų susitikimus su lobistais, dar nepaskelbta jokia informacija apie tai; ragina 
Agentūrą laikytis savo įsipareigojimo ir reguliariai atnaujinti specialų šiai informacijai 
skelbti skirtą savo interneto svetainės puslapį;

11. siūlo patvirtinti Agentūros vykdomajam direktoriui, kad Agentūros 2019 finansinių metų 
biudžetas įvykdytas.



AD\1225205LT.docx 5/6 PE660.382v02-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 22.2.2021

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

23
2
2

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Clara Aguilera, Pietro Bartolo, François-Xavier Bellamy, Isabel 
Carvalhais, Rosanna Conte, Rosa D’Amato, Giuseppe Ferrandino, João 
Ferreira, Søren Gade, Francisco Guerreiro, Anja Hazekamp, Niclas 
Herbst, France Jamet, Pierre Karleskind, Predrag Fred Matić, Francisco 
José Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Grace O’Sullivan, 
Manuel Pizarro, Caroline Roose, Annie Schreijer-Pierik, Ruža Tomašić, 
Peter van Dalen, Theodoros Zagorakis

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Catherine Chabaud, Valentino Grant, Raffaele Stancanelli



PE660.382v02-00 6/6 AD\1225205LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

23 +
ECR Raffaele Stancanelli, Ruža Tomašić

The Left Anja Hazekamp

PPE François-Xavier Bellamy, Niclas Herbst, Francisco José Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Annie 
Schreijer-Pierik, Peter van Dalen, Theodoros Zagorakis

RENEW Catherine Chabaud, Pierre Karleskind, Søren Gade

S&D Clara Aguilera, Pietro Bartolo, Isabel Carvalhais, Giuseppe Ferrandino, Predrag Fred Matić, Manuel Pizarro

VERTS/ALE Francisco Guerreiro, Rosa D'Amato, Grace O'Sullivan, Caroline Roose

2 -
ID France Jamet

The Left João Ferreira

2 0
ID Rosanna Conte, Valentino Grant

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


